QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm

trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01 tháng 12 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất,

kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật

về an toàn thực phẩm do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành;

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-BCĐ ngày 01/4/2024 của Ban Chỉ đạo liên

ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai “Tháng hành

động vì an toàn thực phẩm” năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 580/QĐ-SYT ngày 09 tháng 4 năm 2024 của Giám

đốc Sở Y tế Đồng Tháp về kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm trong “Tháng

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Công văn số 261/PYT ngày 09 tháng 4 năm 2024 của Phòng Y tế về

việc đề nghị thành lập Đoàn Kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm trong

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 trên địa bàn huyện Lấp

Vò;

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND-TL Lấp Vò, ngày          tháng         năm 2024

2

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 903/NV-TL ngày

10 tháng 4 năm 2024.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm trong

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024, gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Đoàn

Ông Lê Văn Chí, Trưởng Phòng Y tế Huyện.

2. Phó Trưởng đoàn

Bà Nguyễn Phan Phương Thảo, Trưởng khoa An toàn thực phẩm và Dinh

dưỡng, Trung tâm Y tế Huyện

3. Thành viên

- Bà Thái Thanh Nguyên, Viên chức Khoa An toàn thực phẩm và Dinh

dưỡng, Trung tâm Y tế Huyện;

- Bà Nguyễn Thị Minh Thư, Viên chức Khoa An toàn thực phẩm và Dinh

dưỡng, Trung tâm Y tế Huyện;

- Bà Lê Thị Linh, Viên chức Khoa An toàn thực phẩm và Dinh dưỡng,

Trung tâm Y tế Huyện;

- Ông Bùi Lam Xuân, Công chức Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

- Ông Phạm Phúc Hoàng Anh, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

- Bà Nguyễn Thị Cẩm Tú, Công chức Phòng Y tế;

- Ông Nguyễn Văn Phúc, Viên chức Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp Huyện;

 - Ông Trương Minh Trí, Cán bộ Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về Hình

sự, Kinh tế, Ma túy - Công an Huyện;

- Ông Nguyễn Hữu Tâm, Công chức Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Huyện.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc tuân thủ các quy định về

an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh

dịch vụ ăn uống trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 trên

địa bàn huyện Lấp Vò.

Lấy mẫu kiểm nghiệm: xử lý, kiến nghị xử lý theo quy định; thực hiện

nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại Điều 70 Luật An toàn thực phẩm.

Giao Trưởng đoàn có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tổ chức tiến hành

kiểm tra, báo cáo kết quả theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng Phòng: Nội vụ, Y tế và Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy

3

ban nhân dân xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- LĐVP + CV (KThủy);

- Lưu: VT, NV,
KT.

Q. CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-04-11T16:26:58+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:33:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:33:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:33:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T16:33:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!